Башкортостан Республикаһы
Шаран районы

муниципаль районының

Дүртөйлө ауыл Советы

ауыл биләмәһе башлығы

452642,Дүртөйлө ауылы, тел.(34769) 2-39-19

email: durtss@yandex.ru
	[image: image1.jpg]

	Республика Башкортостан

муниципальный район

Шаранский район

Глава сельского поселения

Дюртюлинский сельсовет
452642,с. Дюртюли, тел.(34769) 2-39-19

email: durtss@yandex.ru

БОЙОРОК                                                                          РАСПОРЯЖЕНИЕ

26 апрель  2024 й.

           № 39р
             26 апреля  2024 г.

      Учитывая всемирно-историческое значение победы советского народа  в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, выражая чувство всенародной благодарности ветеранам за их беспримерное мужество и героизм, с целью сохранения и развития лучших традиций патриотического воспитания граждан и координации деятельности организаций и учреждений сельского поселения по подготовке и проведению празднования 79-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов::

        1. Утвердить план мероприятий по  подготовке  и  проведению  празднования 79-й  годовщины Победы в  Великой  Отечественной  войне  1941-1945 годов в сельском поселении Дюртюлинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан (Приложение № 1).

      2. Рекомендовать образовательным и культурным учреждениям на территории сельского поселения принять участие в мероприятиях и акциях, согласно плану мероприятий по  подготовке  и  проведению  празднования 79-й  годовщины Победы в  Великой  Отечественной  войне  1941-1945 годов в сельском поселении Дюртюлинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан.

      3. Провести на территории сельского поселения Всероссийские акции «Георгиевская ленточка» и «Свеча памяти».

      4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                              Л.Н.Гибатова

                                                                                    Приложение № 1 к  распоряжению

 главы  сельского поселения

 № 39р  от 26 апреля  2024 года

ПЛАН

мероприятий по  подготовке  и  проведению  празднования 79-й  годовщины Победы в  Великой  Отечественной  войне  1941-1945 годов в сельском поселении Дюртюлинский сельсовет муниципального района Шаранский район
Республики Башкортостан

	№

п/п
	Наименование  мероприятий
	Время и место проведения
	Состав участников и количество
	Ответственные  лица

	1
	Тимуровская помощь ветеранам труда, детям войны
	Апрель - май  2024 года
	Обучающиеся МБОУ «СОШ им. А.Кондратьева с. Дюртюли», волонтеры сельского поселения
	Директор Давлетшин Д.Р. МБОУ «СОШ им. А.Кондратьева с. Дюртюли»

	2
	Экологические субботники. Территории населенных пунктов, аллей и учреждений СП. Участие в эколого-патриотической акции «Сад памяти», «Лес Победы»
	Апрель - май  2024 года
	Работники учреждений и организаций СП всех форм собственности, волонтеры сельского поселения
	Администрация СП

	3
	Проведение акции «Зеленая Башкирия»
	Апрель – май 2024 года, Единый день посадки деревьев -27 апреля 2024 год
	Работники учреждений и организаций СП всех форм собственности, волонтеры сельского поселения
	Администрация СП

	4
	Выполнение  мероприятий по благоустройству и очистке памятников, увековечивающих память о погибших ВОВ и воинских захоронений
	Апрель – май 2024 года
	Работники учреждений и организаций СП всех форм собственности, волонтеры сельского поселения
	Администрация СП

	5
	Участие в патриотических акциях «Уроки Победы», «Уроки Мужества»
	06.05.2024-09.05.2024 года
	Работники учреждений и организаций СП всех форм собственности
	Администрация СП

	6
	Организация подворных индивидуальных поздравлений вдов участников ВОВ, тружеников тыла и участников СВО. Акция «Семья Героев»
	06.05.2024-09.05.2024 года
	Обучающиеся МБОУ «СОШ им. А.Кондратьева с. Дюртюли», волонтеры сельского поселения
	Образовательные и культурные учреждения СП

	7
	Республиканские акции «Страницы книг расскажут о войне», «Окна Победы»
	Апрель-май 2024года
	Обучающиеся МБОУ «СОШ им. А.Кондратьева с. Дюртюли»
	Образовательные и культурные учреждения СП (библиотеки)

	8
	Забег «Победы»
	12.00 ч. 06.05.2024 МБОУ «СОШ им. А.Кондратьева с. Дюртюли»
	Обучающиеся МБОУ «СОШ им. А.Кондратьева с. Дюртюли»
	Директор Давлетшин Д.Р. МБОУ «СОШ им. А.Кондратьева с. Дюртюли»

	9
	Возложение венков у памятника «Никто не забыт! Ничто не забыто!» д. Улик-Елга, с организацией и проведением Всероссийской акции «Георгиевская ленточка».
	14.00 ч. 07.05.2024 СДК д. Сарсаз
	20 участников- жители д. Улик-Елга
	Директор СДК д. Сарсаз, Васильева З.А.

	10
	Торжественный митинг с возложением венков, посвященный празднованию 79-й  годовщины Победы в  Великой  Отечественной  войне  1941-1945 годов в сельском поселении Дюртюлинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан, с организацией и проведением Всероссийской акцией «Георгиевская ленточка». Церемония «Светлой памяти павших в борьбе против фашизма» - общереспубликанская акция «Минута молчания»
	12.00 ч. 08.05.2024 МБОУ «СОШ им. А.Кондратьева с. Дюртюли»
	150 ч.-  школьники и коллектив МБОУ «СОШ им. А.Кондратьева с. Дюртюли», Совет ветеранов, женсовет, администрация СП, СДК с. Дюртюли
	Директор Давлетшин Д.Р. МБОУ «СОШ им. А.Кондратьева с. Дюртюли»

	11
	Возложение венков на мемориальном комплексе «Вечная память! Вечная Слава!» с. Еремкино, с организацией Всероссийской акции «Георгиевская ленточка».
	13.30 ч. 08.05.2024 СКЦ с. Еремкино
	50 участников- жители с. Еремкино  и д. Каракашлы
	Директор СКЦ с. Еремкино, Ахметова А.М.

	12
	Возложение венков у памятника «Никто не забыт! Ничто не забыто!» д. Сарсаз, с организацией и проведением Всероссийской акции «Георгиевская ленточка».
	14.00 ч. 08.05.2024 СДК д. Сарсаз
	50 участников- жители д. Сарсаз, д. Тат-Кучук
	Директор СДК д. Сарсаз, Васильева З.А.

	13
	Возложение венков на мемориальном комплексе с. Барсуково «Никто не забыт! Ничто не забыто!», с организацией и проведением Всероссийской акции «Георгиевская ленточка».
	15.30 ч. 08.05.2024 СК с. Барсуково
	50 участников- жители с. Барсуково
	Директор СК с. Барсуково Мухамадиева Г.Ф.

	14
	Всероссийская акция «Автопробег Победы»
	20.30 ч. 09.05.2024
	Жители сельского поселения
	Образовательные и культурные учреждения СП

	15
	Всероссийская акция «Свеча памяти»
	21.00 ч. 09.05.2024
	Жители сельского поселения
	Образовательные и культурные учреждения СП